
 
令和 6年 11月吉日 

お取引先 各位 

                                      株式会社 京葉興業 

廃水処理プラント 

 

排出ホースの取り扱いについて  

 

拝啓 

 

平素より格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社、廃水処理プラントご搬入の際、お使い頂いております投入室の排出ホースの破損が今年に入

り多くなってきております。弊社作業員にて随時点検を行っておりますが、点検が至らない部分もあり、排

出作業時にご迷惑をおかけする場合が御座います。 

つきましては、投入室の排出ホース取り扱いについて、下記要領で注意点を明記させて頂きます。 

廃水処理プラントへご搬入頂く作業員の皆様の安全を確保すべく、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。                              

敬具 

 

記 

 

① 排出ホースはあくまで弊社のサービスの一貫として設置させて頂いております。排出ホース使用に関

わる、汚泥の飛散・事故等に関しまして、一切の責任を負い兼ねますので予めご了承ください。可能

な限り自社車両のホースにて排出をお願い致します。 

 

② 排出ホースを接続する前に、車両側の接続口と合致しているホースを選び、外観の異常、パッキンの

有無を確認の上接続を行って頂きますようお願い致します。 

 

③ 排出後はホースを切り離し、所定の場所へお戻し後、シートシャッターを開けご退出下さい。 

※ホースを外さず、そのままご退出し、ホースや施設等を破損させた場合は、補修費用をご負担頂く

場合がございますので、退出の際は、必ずホースの切り離しを確認してください。 

 

④ 投入室内での異常・ご不明点・初めて排出される方は、必ず受付に申し出るようお願い致します。 

受付が不在のときは呼び鈴のスイッチを入れたままにして頂きますようお願い致します。 

 

 

問い合わせ先：  

新砂事業部 事業２課 03-3640-3073 

（廃水処理プラント担当部署） 

以上 


